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Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden beslutade den 23 maj 2013 att överlämna skrivelsen 

”Händelserna i Husby” av Mia Päärni m.fl. (S) till 

stadsdelsförvaltningen för beredning. Dagarna innan skrivelsen 

upprättades hade oroligheter inträffat i Husby när ett relativt begränsat 

antal ungdomar kastade sten, anlade bilbränder och åstadkom annan 

materiell förstörelse. I skrivelsen anförs bland annat följande: ”Våld 

stenkastning och förstörelse går aldrig att ursäkta. Samtidigt kan vi inte, 

och ska inte heller, blunda för det politiska ansvaret.” Skrivelsen 

avslutas med tre frågor om vilka konkreta satsningar som planeras för 

att vända situationen i stadsdelen samt hur invånarna ska garanteras den 

hjälp och det stöd de har rätt till. Förvaltningen lämnar i ärendet en 

punktvis redovisning av ett tjugotal små och stora samt nya eller 

förstärkta insatser för boende i Husby. Insatserna har förvaltningen 

vidtagit, bidragit till eller kommer att vidta/bidra till. Redovisningen är 

uppdelad på insatser i samband med oroligheterna, under sommaren 

2013 samt mer långsiktiga och förebyggande sådana som direkt eller 

indirekt syftar till att förhindra att ungdomar hamnar i utanförskap. 

Flera av dessa inleddes före oroligheterna. 

 

Bilaga: Skrivelse av Mia Päärni m.fl. (S) 2013-05-23 ”Skrivelse med 

anledning av händelserna i Husby” 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.1.-244-2010 

Sida 2 (4) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply 

Rubrik 1 to the text that you want 

to appear here. 

 

Skrivelsen 
Stadsdelsnämnden beslutade den 23 maj 2013 att överlämna skrivelsen 

”Händelserna i Husby” av Mia Päärni m.fl. (S) till 

stadsdelsförvaltningen för beredning Skrivelsen bifogas (Bilaga).  

 

Dagarna innan skrivelsen upprättades hade oroligheter inträffat i Husby 

när ett relativt begränsat antal ungdomar kastade sten, anlade bilbränder 

och åstadkom annan materiell förstörelse. I skrivelsen anförs bland 

annat följande: ”Våld stenkastning och förstörelse går aldrig att ursäkta. 

Samtidigt kan vi inte, och ska inte heller, blunda för det politiska 

ansvaret.” Enligt skrivelsen är stadsdelsområdet Rinkeby-Kista sedan 

länge eftersatt och bristande resurser för arbetsmarknadsinsatser, sociala 

insatser m.m. kan, enligt skrivelsen, sannolikt ha ett samband med 

händelserna. De många ungdomar som arbetar med konstruktiva 

stödinsatser i närsamhället måste, enligt skrivelsen, ges ”reell möjlighet 

att påverka utvecklingen i sitt bostadsområde”. Skrivelsen avslutas med 

följande tre frågor.  

 

 Vad planerar den styrande majoriteten och förvaltningen att göra 

för att vända situationen i stadsdelen? 

 

 Vilka konkreta satsningar kommer majoriteten och 

förvaltningen att göra och vilka åtgärder tänker man vidta? 

 

 Hur tänker man säkerställa att invånarna får den hjälp och det 

stöd de har rätt till? 

Förvaltningens redovisning 
Den sociala situationen i ett samhälle eller en stadsdel beror bland annat 

på hur ett antal civila och offentliga parter agerar både enskilt och 

tillsammans. Olika myndigheter svarar inom ramen för sitt 

ansvarsområde för insatser till invånarna. Myndigheterna är såväl statliga 

som kommunala. De kommunala myndigheterna är dessutom både 

landstingskommunala och primärkommunala. Bland de 

primärkommunala nämnderna utgör stadsdelsnämnden och dess 

förvaltning enbart en av många aktörer.  

 

I det följande ger förvaltningen en punktvis redovisning av ett tjugotal små 

och stora samt nya eller förstärkta insatser för boende i Husby. Insatserna 

har förvaltningen vidtagit, bidragit till eller kommer att vidta/bidra till. 

Insatserna är dels sådana som genomfördes under och direkt efter 

oroligheterna. Andra insatser är av mer långsiktig karaktär. Flera av dessa 

inleddes före oroligheterna.   

 

 Under och direkt efter oroligheterna: 
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- Ungdomsgårdar och träffpunkter för äldre ungdomar fick 

utökade öppettider. 

- Fältgruppen, ungdomsvärdar och medborgarvärdar 

förlängde sin arbetstid och utökade sin närvaro i Husby. 

Uppdraget var att bidra till att trygghet återskapades. 

- Förvaltningens verksamheter stödde och samverkade med 

det lokala civilsamhället i form av nattvandrare, föreningar 

och företagare i syfte att skapa lugn och trygghet i området. 

 

 Inför sommarlovet 2013 förstärktes det planerade 

sommarlovsprogrammet med utökade aktiviteter:  

- Med stöd av medel från stadens ytterstadssatsning förstärktes 

utbudet av och utökades antalet utflyktsbussar för familjer, 

lägerverksamhet och idrottsverksamhet under sommaren. 

- Ännu fler feriearbeten anordnades än tidigare. 

- Ungdomsgrupper tog fram ett studieunderlag/en skrift om 

hur ungdomar kan vara med och påverka i 

samhällsplaneringen. 

- Föreläsningsserie om Människan Bakom Uniformen 

förbereddes av en ungdomsgrupp. 

- Rädda Barnen och Fryshuset anordnade med externt stöd egna 

lägerverksamheter. 

 

 Förvaltningens satsningar på förebyggande insatser av mer 

långsiktig karaktär för att förhindra att ungdomar hamnar i 

utanförskap. 

- Ungdomsverksamheten i Husby utvecklas inom ramen för 

projektet Husby kulturkvarter där ett nätverk av olika aktörer 

samverkar och stöttar varandra. I projektet ingår Kulturskolan, 

stadsdelsbiblioteket, Husby konsthall, Reactor, Husby 

ungdomsgård, Film Stockholm (landstinget), Rädda Barnen, 

Berättarministeriet, Tjejforum m.fl. 

- Fältgruppen utökas med en fältassistent med inriktning på 

äldre ungdomar.  

- Drive-in-fotboll anordnas i Husbyhallen. 

- Ungdomsfestival 164 har blivit en årlig tillställning på 

Valborgsmässoafton vid Kista ungdomsgård, vilken 

arrangeras av ungdomar med bistånd av 

ungdomsverksamheterna. 

- X-Cons, en ideell organisation för äldre ungdomar som vill 

bryta med sin kriminalitet, har etablerats i stadsdelsområdet. 

- Samarbete med Jobbtorg om ungdomsplatser vid 

träffpunkter för äldre ungdomar. 

- Sociala insatsgrupper, som är ett samarbete mellan bland 

andra socialtjänst, polis och skola, har bildat insatsgrupper 
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för äldre ungdomar som efter resursförstärkning också 

kommer att omfatta ungdomar från Norra Järva. 

- Rinkeby-Kista Unga Ambassadörer (RKUA) stärker i 

samverkan med andra skolornas elevråd och 

ungdomsgårdars demokratiarbete. 

 

 Förvaltningen har tillsammans med utbildningsförvaltningen 

startat skolprojekt med multikompetenta team där fem 

socialpedagoger anställs och placeras i grundskolorna. 

 Start av en ny områdesgrupp inom Myndigheter I Samverkan 

(MYS) där förutom polis, skola, och socialtjänst även ingår 

Jobbtorg, Arbetsförmedlingen och lokala gymnasieskolor. 

Myndigheterna samordnar sina uppdrag för att följa upp de 

ungdomar som inte går vidare till gymnasiet.  

 Inom ramen för Järva-Andan stöder IBM Husbygårdsskolan i 

undervisningen främst avseende teknik. 

 För att få till stånd fler praktikplatser har Järva-Andan anordnat 

möten lokalt med företagare i Husby där företrädare för 

Jobbtorg och Arbetsförmedlingen deltagit. 

 Tillsammans med Svenska Bostäder planerar Järva-Andan 

insatser för att utveckla Husby centrum. Avsikten är att få bättre 

lönsamhet för befintliga företag men även fler företag till Husby 

för att därmed få fler arbetsplatser till området. 

 Ett medborgarförslag från ungdomar i Husby har lett till att 

spontanidrottsplatsen Husby 3:an har rustats upp till en 

konstgräsplan.  

 Förvaltningen arbetar med att ta fram en strategi för goda 

uppväxtvillkor i Rinkeby-Kista.  

 Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att tills 

vidare ta över driftansvaret för Husby träff för att säkra dess 

fortlevnad som lokal träffpunkt för invånarna och dess 

sammanslutningar. 

 Stadsdelsnämnden har beviljat Fryshuset ett bidrag om 3,8 mnkr 

för att bedriva trygghetsskapande verksamhet i Husby med f.d. 

Dalhagsskolan som bas. Avsikten är att stadsdelsförvaltningen 

ska vara representerad i en styrgrupp för verksamheten. 

 Fryshuset avser också att framöver bedriva olika former av 

utbildningsverksamhet i sina lokaler i Husby.  

 

Förvaltningen föreslår att skrivelsen besvaras med vad som redovisas 

i detta tjänsteutlåtande.  

 

 

                        ___________________________ 


